
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI” 
Viale della Rocca 8 - Scandiano (RE) 

Tel/fax: 0522-857593 Sito: www.icspallanzani.edu.it 
Email:reic85400a@istruzione.itPec: reic85400a@pec.istruzione.it Codice 

Fiscale: 91161280358 - Codice Univoco: UFZKCE 

 

 
 

 
OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE PER AVVISO DI SELEZIONE interna per il reclutamento di 15 esperti e 15 
tutor per la realizzazione dell’attività Linea di intervento A: “Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze linguistiche degli studenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 
132935 del 15 novembre 2023 a mezzo delle quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e 
la gestione degli interventi per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1; 
VISTO il Progetto dal titolo “Il Lazzaro tra STEM e multilinguismo” presentato da questo istituto con candidatura 
n. M4C1I3.1-2023-1143-P-38210, in data 03/02/2024, acquisito dal sistema PNRR FUTURA all’interno dell’area 
“Progettazione” del Ministero dell’Istruzione e del Merito relativo all’Avviso M4C1I3.1-2023-1143 del 
Piano Scuola 4.0 - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) assunto agli 
atti con prot. n. assunto agli atti con prot. 0001141 - 03/02/2024 - IV.2; 
VISTO l’esito dell’avviso prot. n° 11348 del 01/10/2024; 
RITENUTO: per quanto sopra, di poter nominare n° 15 esperti e 15 tutor per la realizzazione dell’attività Linea di 
intervento A: “Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 
Titolo del Progetto Il Lazzaro tra STEM e Multilinguismo nello specifico: 
 
 n. 2 docenti esperti e n. 2 docenti tutor per le attività formative rivolte agli studenti di scuola dell’ Infanzia della 
durata di 20 ore da svolgersi in orario extracurricolare nell’a.s. 2024-2025;  
 n. 8 docenti esperti e n. 8 docenti tutor per le attività formative rivolte agli studenti delle scuole Primarie della 
durata di 10 ore da svolgersi in orario extracurricolare nell’a.s. 2024-2025;  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Missione 
Componente 

Codice Avviso Titolo Avviso Decreto Codice progetto Importo 
assegnato 

CUP 

  Competenze STEM e    

 
M4C1 

 
M4C1I3.1-2023-

1143 

multilinguistiche 
nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023) 

M4C1I3.1-2023 1143- 

P-38210 

 
€ 97.639,27 

 
   G64D23007040006 

 

Linea 
investimento 

M4C1I3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

Accordo di 
concessione 

Accordo di concessione: REIC85400A - M4C1I3.1-2023-1143-P-38210 -prot. n. 0032496 del 28/02/2024 (assunto agli atti con 
prot. n. 0002720 del 29/02/2024 

Titolo Progetto 
Il Lazzaro tra STEM e multilinguismo 

REIC85400A - A0D05AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011618 - 07/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Cattani Antonella



 n. 2 docenti esperti e n. 2 docenti tutor per le attività formative rivolte agli studenti delle scuole primarie della 
durata di 20 ore da svolgersi in orario extracurricolare nell’a.s. 2024-2025;  
 n. 2 docenti esperti e n. 2 docenti tutor per le attività formative rivolte agli studenti della scuola secondaria di I 
Grado della durata di 20 ore da svolgersi in orario extracurricolare nell’a.s. 2024-2025; - 
 n. 1 docenti esperti e n. 1 docenti tutor per le attività formative rivolte agli studenti della scuola secondaria di I 
Grado della durata di 10 ore da svolgersi in orario extracurricolare nell’a.s. 2024-2025;  
 
VISTA le istanze di partecipazione pervenute: 
 

Ruolo N° figure 
richieste 

N° candidature 
pervenute 

Punti totali 

- 5 Docenti TUTOR – STORYTELLING 
 
PRIMARIA 

 
 

5 (1) prot. 11609 del 
07/10/2024 
(2) prot. 11592 del 
07/10/2024 
(3) prot. 11583 del 
07/10/2024 
(4) prot. 11593 del 
07/10/2024 
(5) prot. 11491 del 
04/10/2024 

10 
 

17 
 

4 
 

24 
 

4 

- 3 Docenti TUTOR – TEATRO IN INGLESE 
 
 
PRIMARIA 

3 (1) prot. 11537 del 
07/10/2024 
(2) prot. 11607 del 
07/10/2024 
(3) prot. 11495 del 
07/10/2024 

12 
 

10 
 

14 

- 2 Docenti TUTOR – IMPROVING ORAL 
SKILLS (POTENZIAMENTO DI INGLESE) 
 
SECONDARIA DI I GRADO 

2 (1) prot. 11540 del 
05/10/2024 
(2) prot. 11540 del 
05/10/2024 
 

25 
 

25 

-      2 Docenti ESPERTI – IMPROVING ORAL 
SKILLS (POTENZIAMENTO DI INGLESE) 
 
SECONDARIA DI I GRADO 

2 (1) prot. 11539 del 
05/10/2024 
(2) prot. 11539 del 
05/10/2024 
 

16 
 

16 

- 1 Docente TUTOR – RECUPERO DI 
INGLESE 
 
SECONDARIA DI I GRADO 

1 (1) prot. 11541 del 
05/10/2024 

 

12.5 
 
 

- 1 Docente ESPERETO – RECUPERO DI 
INGLESE 
 
SECONDARIA DI I GRADO 

1 (1) prot. 11570 del 
05/10/2024 

12 
 

- 2 Docenti TUTOR – ALFABETIZZAZIONE 
(ITALIANO L2) 
 
PRIMARIA 

2 (1) prot. 11595 del 
07/10/2024 
(2) prot. 11595 del 
07/10/2024 
 

8 
 

8 

- 2 Docenti ESPERTI – 
ALFABETIZZAZIONE (ITALIANO L2) 
 
PRIMARIA 

2 (1) prot. 11604 del 
07/10/2024 
(2) prot. 11604 del 
07/10/2024 
 

4 
 

4 

- 1 Docenti TUTOR – ALFABETIZZAZIONE 
(ITALIANO L2) 
 
INFANZIA 

2 (1) prot. 11542 del 
05/10/2024 
 

6 
 
 

 

REIC85400A - A0D05AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011618 - 07/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Cattani Antonella



VISTI i CV allegato all’istanza di partecipazione 
ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati neI CV suddettI 

DECRETA 
 
1) Che sono pervenute 12 candidature da TUTOR per la selezione in premessa (indicate in tabella) su 15 che 

erano state richieste;  
2) Che sono pervenute 5 candidature da ESPERTO per la selezione in premessa (indicate in tabella) su 15 che 

erano state richieste; 
3) Che NON risulta pervenuta candidatura per 1 FIGURE DA TUTOR nello specifico: 

1 TUTOR PER ALFABETIZZAZIONE (ITALIANO L2) SCUOLA DELL’INFANZIA; 
4) Che NON risultano pervenute candidature per 10 FIGURE DA ESPERTO nello specifico: 

5 ESPERTI PER STORYTELLING PRIMARIA; 
3 ESPERTI PER TEATRO DI INGLESE PRIMARIA; 
2 ESPERTI PER ALFABETIZZAZIONE (ITALIANO L2) INFANZIA. 

5) Di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e 
professionalità richieste dall’avviso i CV dei seguenti docenti di scuola primaria: 

 
- DELLOMONACO VALERIA; 

- FONTANESI MARGHERITA; 

- PASQUA CHIRIACO’; 

- SERVENTE FEDERICA; 

- VEZZOSI BARBARA; 

- MANZINI ELENA; 

- ZANELLATO FEDERICA; 

- LENZOTTI CATIA; 

- DAVID ANTONELLA; 

- CAMPANI CHIARA. 

E dei seguenti docenti di scuola Secondaria di I grado: 

- FRANCHI ANTONELLA; 

- ANCESCHI SIMONA 

- NAPOLITANO LAURA 

- SCHENETTI GIULIA 

E dei seguenti docenti di scuola dell’Infanzia: 

- SPINOLA FABIANA 

 Alle presenti dichiarazioni seguirà immediata lettera di incarico. 

Non è previsto ricorso avverso le graduatorie visto essere pervenute una sola domanda per ogni ruolo richiesto 
ma verranno comunque pubblicate per la normativa sulla trasparenza. 

 
                                                                                  IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                    (Antonella Cattani) 
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i)

REIC85400A - A0D05AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011618 - 07/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Cattani Antonella


		2024-11-28T12:29:24+0100
	ANTONELLA CATTANI




